[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В ДЗЕРЖИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

На основании протеста прокурора от 14.12.2016 № 7-17а-16 на решение Думы от 26.11.2008 №11.2 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в Дзержинском МО»,  в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с законом Иркутской области от 15.10.2007 №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы» руководствуясь Уставом Дзержинского муниципального образования, Дума Дзержинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1 Внести в Положение «О муниципальной службе в Дзержинском муниципальном образовании» утвержденного решением Думы Дзержинского муниципального образования от 26.11.2008 №11.2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Дзержинском МО» следующие изменения:

1.1 Статья 11. Квалификационные требования к муниципальным служащим
1.1.1 в пункте 3 части 1 слова «государственной службы» исключить;
1.1.2 в пункте а части 2 слова «государственной службы» исключить;
1.1.3 в пункте а части 2 слова «государственной службы» исключить;
1.1.4 в пункте а части 2 слова «государственной службы» исключить;

1.2 Статья 14. Ограничения, связанные с муниципальной службой
1.2.1 пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;»
1.2.2 пункт 5 части изложить в следующей редакции:
«5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;»
1.2.3 пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:
«9) непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;»
1.2.4 часть 1 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
 «9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 16.1 настоящего Положения;»
1.2.5 часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»
1.2.6 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования.»

1.3. главу 3 дополнить статьей 16.1 следующего содержания:
«Статья 16.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:
1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.
3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.»

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на интернет-сайте www.dzerginskoe-mo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дзержинского
Муниципального образования
И.В.Соколовская